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Bet. o. Lovf. om Opførelse af et nyt Garnisonssygelius i København 

og dels - fordi d e n  eventuelt ved Paaføreise 
.af en Mansardetage vilde aabne Mulig- 
hed for at skåne et forøget Antal Senge- 
pladser, der kunde haves som Reserve, 
saafremt det for den; daglige Drift, beregr 
nede Antal Senge under særlige Forhold 
ikke skulde slaa til. : Naar denne Plan 
dog ikke har fundet Tilslutning, fra Ud- 
valgets Medlemmer, hidrører .det dels fra, 
at Lægekorpset har fraraadet dens Gen- 
nemførelse og tillige hævdet, at Udgifterne 
var for lavt anslaaede, dels, har det i det 홢- 
mindste for nogle af Udvalgets Medlem- 
mer været af Betydning, at en Anbefaling 
af denne Plan; der heller ikke har kunnet 
samle Stemmerne i Folketingets Udvalg, 
vilde have medført en, Udsættelse af Sa- 
gen, idet Ministeren, saafremt et Flertal 
havde sluttet sig til Planen, efter hvad 
han har udtalt overfor Udvalget, da vilde 
have fundet det rigtigt paa ny at fore- 
lægge Sagen for Folketinget. I 

Naar Udvalgets Flertal (Jørgen Ber- 
thelsen, Christiansen, Døcker, Ole Hansen, 
Jensen-Grimsbjérg, Nørgaard, J. Pedersen, 
Piper, Rambusch, Poul Rasmusen og Sø- 
rensen-Egaa) har ment at kunne anbefale 
Gennemførelsén af den ; med I mærkede 
Byggeplan, har navnlig to Hensyn vejet 
tungt til Fordel for denne Afgørelse. 

For det første er denne Plan udar- 
bejdet ved. Samvirken mellem Ingeniør- 
korpset, og Hærens Lægekorps og maa 
saaledes forudsættes i Hovedsagen at til- 
fredsstille Lægerne. Det er efter Flertal- 
lets Opfattelse af stor Betydning, at et nyt 
Garllisollssygehus er bygget og indrettet 
saaledes, at det med Tilfredshed kan tages 
i Brug af Lægerne og ikke paa Forhaand 
skal blive mødt med den Misfornøjelse og 
Kritik, som sikkert ikke vilde udeblive, 
dersom man havde paatvunget Lægekorp- 
set et Hospital, opført efter en Plan, som 
Korpset indtrængende havde fraraadet. 

Men dernæst har det ogsaa maattet øve 
I nogen Indflydelse paa Flertallets Stilling, 

at Plan I er anbefalet af et Flertal i 
Folketingets Udvalg. Naar nu Landstings- 
udvalgets Flertal slutter sig ' hertil, vil 

. denne Samstemmighed mellem de to Ud- 

valg medføre, at der efter Lovens Ved- 
tagelse ikke længere vil være noget til Hin- 
der for, at der snarest kan tages fat paa 
Arbejdet med det nye Hospità's Opførelse, 
Der har lydt saa mange Klager over For- 
holdene paa det gamle (Garnisonssygehiis, 
at Flertallet maa\ anse det for i høj Grad 
ønskeligt, at Opførelsen af et, nyt ikke 
yderligere forhales. 

, Da Ingeniørkorpset kun har haft for- 
holdsvis kort Tid, til at udarbejde den om- 
handlede Pla-n, har denne en ret skitse- 
mæssig Karakter ,,-= hvilket for øvrigt og- 
saa gælder de øvrige Planer 홢, og der vil 
rimeligvis under d e n  nærmere Udarbejdelse 
paa nogle Punkter kunne foretages hensigts- 
mæssige Ændringer, hvilket der jo maa 
være ,,'Adg., til, naar Byggesummen ikke 
derved overskrides. , I I I 

I Forbindelse hermed har i Udvalget 
det Spørgsmaal været fremme, om mail 
ikke under disse Planers endelige Udform- 
ning for en forholdsvis billig Udgift kunde 
skabe et forøget Antal Sengepladser ved 
a t '  paaf øre Bygningerne en Mansardetage 
og derved komme i Besiddelse af en Re- 
serve, som vilde, være billigere baade i 
Anlæg og Drift end Supplering af de op- 
givne Sengepladser med Barakker eller 
Telte. Flertallet anbefaler denne Tanke 
til nærmere Overvejelse. , 

Udvalgets Flertal har ment, det vilde 
være hensigtsmæssigt, om Ministeren ned- 
satte et Byggeudvalg paa f. Eks. 5 Med- 
lemmer, hvoriblandt mindst 2 praktisk 
dygtige bygningskyndige. Folk, der kunde 
bistaa Ingeniørerne under Planens nærmere 
Udformning. Ministeren har givet denne ' . '' I 
Tanke sin Tilslutning. 

Et Mindretal (Holger Petersen) kan 
ikke tiltrædé Flertallets Forslag, idet hver- 
ken dette Forslag eller de andre Planer, 
der har foreligget for Udvalget, tilfreds- 
stiller Mindretallet, som har ønsket Ud- 
skrivning til en Konkurrence om nye 
Planer. 

Et  andet Mindretal (Trier) anser sig * 
ikke for kompetent til paa afgørende Maade 
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